
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1577

6271

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
	 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

Αριθμ. 329093	
Καθορισμός αποζημίωσης των μελών της τρι-
μελούς επιτροπής ελέγχου και παραλαβής 
του παραδοτέου υλικού και των επιμέρους έρ-
γων της παρ. 1 του άρθρου 9 της υπ’ αρ. 124/ 
113328/18.04.2024 (Β’ 2405) απόφασης του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
η οποία συστάθηκε και συγκροτήθηκε με την 
υπ’ αρ. 128/242210/19.09.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1054) 
απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 13 έως 29 του ν. 2637/1998 «Σύσταση 

Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσα-
νατολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστοποίησης 
και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών Διευθύν-
σεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο Γεωργίας 
και "Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης" Α.Ε. και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 200),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) των άρθρων 20, 23, 66, 67, 68 και 77 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176), σε συνδυασμό με το άρθρο 99 του 
ν. 5019/2023 (Α’ 27),

ε) της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 46 του ν. 4384/2016 (Α’ 78),

στ) του άρθρου 45 του ν. 4456/2017 «Συμπληρωμα-
τικά μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ, ΕΥΡΑΤΟΜ) 
1141/2014 περί ευρωπαϊκών πολιτικών κομμάτων και 
ιδρυμάτων, μέτρα επιτάχυνσης του κυβερνητικού έρ-
γου αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 24),

ζ) του άρθρου 40 του ν. 849/1978 (Α’ 232), όπως συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (Α’ 57),

η) του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 
Περίοδο 2021  - 2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
“Εθνικό Μητρώο Νοεφυών Επιχειρήσεων Α.Ε. “ και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61) και ιδίως της παρ. 32 του άρθρου 63, 
αυτού,

θ) της υπ’ αρ. 124/113328/18.04.2024 απόφασης του 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθο-
ρισμός του ακριβούς περιεχομένου και των λεπτομερει-
ών εφαρμογής της Δράσης “Καταγραφή, χαρτογράφηση, 
αξιολόγηση και διαχείριση μελισσοκομικής χλωρίδας” 
της Παρέμβασης Π2-55.5: “Συνεργασία με ειδικευμένους 
φορείς για την υλοποίηση προγραμμάτων εφαρμοσμέ-
νης έρευνας στον τομέα της μελισσοκομίας και των με-
λισσοκομικών προϊόντων”, στο πλαίσιο υλοποίησης του 
προγράμματος ενίσχυσης του τομέα της μελισσοκομίας, 
του εγκεκριμένου εθνικού Στρατηγικού Σχεδίου της Κοι-
νής Αγροτικής Πολιτικής 2023 - 2027» (Β’ 2405) και ιδίως 
της παρ. 1 του άρθρου 9,

ι) της υπ’ αρ. 128/242210/19-09-2024 απόφασης του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Συγκρό-
τηση και καθορισμός λειτουργίας της τριμελούς Επιτροπής 
Ελέγχου και Παραλαβής του παραδοτέου υλικού και των 
επιμέρους έργων της παρ. 1 του άρθρου 9 της υπ’ αρ. 124/ 
113328/18.04.2024 απόφασης του Υφυπουργού Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων “Καθορισμός του ακρι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6272 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1577/08.12.2025

βούς περιεχομένου και των λεπτομερειών εφαρμογής 
της Δράσης ’Καταγραφή, χαρτογράφηση, αξιολόγηση 
και διαχείριση μελισσοκομικής χλωρίδας’ της Παρέμβα-
σης Π2-55.5: ’Συνεργασία με ειδικευμένους φορείς για 
την υλοποίηση προγραμμάτων εφαρμοσμένης έρευνας 
στον τομέα της μελισσοκομίας και των μελισσοκομικών 
προϊόντων’, στο πλαίσιο υλοποίησης του προγράμματος 
ενίσχυσης του τομέα της μελισσοκομίας, του εγκεκριμέ-
νου εθνικού Στρατηγικού Σχεδίου της Κοινής Αγροτικής 
Πολιτικής 2023 - 2027” (Β’ 2405)» (Υ.Ο.Δ.Δ.  1054).

2. Τους Κανονισμούς:
α) Καν. (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 2021, σχετικά 
με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των στρατηγικών 
σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται από τα κράτη μέλη 
στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής (στρατηγικά 
σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδοτούνται από το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) και το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓ-
ΤΑΑ) και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΕ) 1305/2013 
και (ΕΕ) 1307/2013.

β) Εκτελεστικό Καν. (ΕΕ) 2021/166 της Επιτροπής της 
10ης Φεβρουαρίου 2021, για την τροποποίηση του εκτε-
λεστικού κανονισμού (ΕΕ) 2015/1368 όσον αφορά την 
παράταση των εθνικών προγραμμάτων στον τομέα της 
μελισσοκομίας.

γ) Καν. (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 2021 σχετικά με 
τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθη-
ση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση 
του κανονισμού (ΕΕ) 1306/2013.

δ) Εκτελεστικό Καν. (ΕΕ) υπ’ αρ. 2022/1475 της Επιτρο-
πής της 6ης Σεπτεμβρίου 2022, σχετικά με τον καθορι-
σμό λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του κανονισμού 
(ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά την αξιολόγηση των στρατηγι-
κών σχεδίων για την ΚΓΠ και την παροχή πληροφοριών 
για σκοπούς παρακολούθησης και αξιολόγησης.

ε) Την εκτελεστική απόφαση (ΕΕ) 2022/8270 της 
Επιτροπής, της 21ης Νοεμβρίου 2022, σχετικά με την 
έγκριση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας για την 
ΚΓΠ 2023 - 2027 (ΣΣ ΚΑΠ 2023 - 2027), για ενωσιακή 
στήριξη που χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γε-
ωργικό Ταμείο Εγγυήσεων και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης, όπως τροποποιήθηκε με 
την εκτελεστική απόφαση (ΕΕ) 2024/1211 της Επιτροπής 
της 28ης Φεβρουαρίου 2024.

3. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

4. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Το π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, 
κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματει-
ών» (Α’ 138).

11. Τον ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές διατάξεις» 
(Α’ 154).

12. Την υπ’ αρ. 885/13-03-2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός 
Ενδιάμεσων Φορέων (ΕΦ) των Παρεμβάσεων Άμεσων 
Ενισχύσεων και των Τομεακών Προγραμμάτων του Πυ-
λώνα Ι του ΣΣ ΚΑΠ και ανάθεση καθηκόντων σε αυτούς» 
(ΑΔΑ: 6Ρ2Ρ4653ΠΓ-Σ0Α).

13. Την υπ’ αρ. 1040/28-03-2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σύστημα 
Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) Άμεσων Ενισχύσεων ΣΣ 
ΚΑΠ» (Β’ 2179).

14. Την υπ’ αρ. 3075/6.11.2023 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών «Έγκριση 
του προγράμματος Τεχνικής Βοήθειας συγχρηματοδο-
τούμενων ενεργειών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής».

15. Την υπ’ αρ. 3325/05.12.2023 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών «Ένταξη 
Ενδιάμεσων Φορέων ως Δικαιούχοι Τεχνικής Βοήθειας 
στο πλαίσιο του Στρατηγικού Σχεδίου της Κοινής Αγρο-
τικής Πολιτικής 2023-2027».

16. Την υπ’ αρ. 236/29.01.2024 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών «1η τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 3325/05.12.2023 απόφασης του 
Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών, 
Ένταξης Ενδιάμεσων Φορέων ως Δικαιούχοι Τεχνικής Βο-
ήθειας στο πλαίσιο του Στρατηγικού Σχεδίου της Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής 2023-2027, έργο με κωδικό ΠΔΕ: 
2023ΣΕ08270024» (ΑΔΑ: 6ΔΛΩ4653ΠΓ-ΣΗ1).

17. Την υπό στοιχεία 95393/ΕΞ2024/16-07-2024 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών «Ρύθμιση θεμάτων των προγραμμάτων 
δράσεων τεχνικής βοήθεια και διαδικασίες κατάρτισης 
και τήρησης των καταλόγων προμηθευτών και παροχών 
υπηρεσιών ενεργειών τεχνικής βοήθειας και εξειδίκευση 
θεμάτων επιλογής αναδόχων για την υλοποίηση δράσε-
ων Τεχνικής Βοήθειας» (Β’ 4313). 

18. Την υπ’ αρ. 398136/17/12/2024 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών «1η 
τροποποίηση της υπ’ αρ. 2527/05.09.2023 Πρόσκληση 
προς τους Δυνητικούς Δικαιούχους Τεχνικής Βοήθειας 
για την υποβολή αιτήσεων ένταξης στο πλαίσιο της ΚΑΠ 
2023 - 2027» (ΑΔΑ: 9ΜΑΑ4653ΠΓ-9ΥΕ).

19. Την υπό στοιχεία Υ 12/7.7.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6273Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1577/08.12.2025

Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).
20. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοι-

νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

21. Την υπ’ αρ. 2748/01-11-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Χρήστο Κέλλα» 
(Β’ 6049).

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

23. Την υπ’ αρ. 117419/07-05-2025 εισήγηση ΓΔΟΥ επί 
της προτεινόμενης κοινής υπουργικής απόφασης.

24. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη για την περίο-
δο 2023-2027, πέραν αυτής που έχει προβλεφθεί και η 
οποία βαρύνει τις πιστώσεις της ΣΑΕ 082/7 του ΠΔΕ του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπου 
το έργο είναι εγγεγραμμένο με κωδικό 2023ΣΕ08270024, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σκοπός

Με την παρούσα απόφαση καθορίζεται το ύψος 
της αποζημίωσης για την εκτός ωραρίου εργασία των 
μελών και της γραμματείας της τριμελούς επιτροπής 
ελέγχου και παραλαβής του παραδοτέου υλικού και 
των επιμέρους έργων, της παρ.  1 του άρθρου  9 της 
υπ’  αρ. 124/113328/18.04.2024 (Β’  2405) απόφασης 
του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων, η οποία συστάθηκε και συγκροτήθηκε με την  
υπ’ αρ. 128/242210/19-09-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1054) απόφαση 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, εφε-
ξής καλούμενη για τις ανάγκες της παρούσας, «Τριμελής 
Επιτροπή».

Άρθρο 2 
Αποζημίωση των μελών της Τριμελούς 
Επιτροπής και της Γραμματείας

1. Για την πραγματοποίηση διοικητικού ελέγχου και 
τη σύνταξη του προβλεπόμενου πρακτικού σύμφω-
να με τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 8 της υπ’ αρ. 124/ 
113328/18.04.2024 υπουργικής απόφασης, ορίζεται ως 
αποζημίωση το ποσό των εκατόν είκοσι ευρώ (120,00 €) 
ανά συνεδρίαση για τον πρόεδρο και τα μέλη της «Τρι-
μελούς Επιτροπής» και εκατό ευρώ (100,00 €) ανά συνε-
δρίαση για τη γραμματεία.

2. Για την κατ’ έτος παραλαβή του έργου σύμφωνα με το 
χρονοδιάγραμμα υλοποίησης των Ενοτήτων Εργασίας (ΕΕ) 
και των επί μέρους Παραδοτέων (Π) του, όπως αποτυπώ-
νονται στον Πίνακα 1 της υπ’ αρ. 190/151969/29-05-2024  
(ΑΔΑ: 6ΓΠΩ4653ΠΓ-ΒΓΕ) απόφασης του προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Γεωργίας και τη σύνταξη του 
προβλεπόμενου πρακτικού της παρ. 6 του άρθρου 8 της 
υπ’ αρ. 124/113328/18.04.2024 υπουργικής απόφασης, 
μετά την πραγματοποίηση του προβλεπόμενου ετήσιου 
επιτόπιου τεχνικοοικονομικού ελέγχου σύμφωνα με την 
παρ. 5 του άρθρου 8 της υπ’ αρ. 124/113328/18.04.2024 

υπουργικής απόφασης, ορίζεται ως αποζημίωση το ποσό 
εκατό ευρώ (100,00 €) για τον πρόεδρο και τα μέλη της 
«Τριμελούς Επιτροπής» και ογδόντα ευρώ (80,00 €) για 
τη γραμματεία, ανά επί μέρους παραδοτέο που παρα-
λαμβάνεται, κατ’ έτος.

3. Για την εξέταση του αιτήματος έγκρισης συνέχισης 
της επιχορήγησης για την υλοποίηση της ερευνητι-
κής πρότασης και των επιμέρους έργων κατ’ έτος και 
τη σύνταξη του προβλεπόμενου πρακτικού, σύμφω-
να με τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 6 της υπ’ αρ. 124/ 
113328/18.04.2024 υπουργικής απόφασης, ορίζεται ως 
αποζημίωση το ποσό των εκατόν είκοσι ευρώ (120,00 €) 
ανά συνεδρίαση για τον πρόεδρο και τα μέλη της «Τρι-
μελούς Επιτροπής» και εκατό ευρώ (100,00 €) ανά συνε-
δρίαση για τη γραμματεία. 

4. Οι εργασίες του παρόντος άρθρου πραγματοποιού-
νται εκτός ωραρίου εργασίας και εκτός χρόνου που καλύ-
πτεται από υπερωριακή απασχόληση για τα υπηρεσιακά 
καθήκοντα. Οι πάσης φύσεως αμοιβές υπολογίζονται 
κατά το μήνα πραγματοποίησης της αντίστοιχης εργα-
σίας και αφορούν εργασίες που έχουν πραγματοποιηθεί 
ή/και πραγματοποιούνται σε εφαρμογή της υπ’ αρ. 128/ 
242210/19-09-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1054) απόφασης του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Άρθρο 3 
Όρια αμοιβών - συνολικής δαπάνης

1. Οι αμοιβές, που προβλέπονται στο άρθρο 2 της 
παρούσας είναι χωρίς ΦΠΑ, αν και όπου απαιτείται, 
και δεν μπορούν να υπερβαίνουν για κάθε αξιολογη-
τή ή κάθε μέλος της ομάδας αξιολογητών το ποσό των 
2.400 € μηνιαία και σωρευτικά όχι πέραν του ποσού των 
3.500 € ετησίως ανεξαρτήτως συνεδριάσεων, συμπερι-
λαμβανομένης και της πρόσθετης αμοιβής επίτευξης 
στόχων, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 99 
του ν. 5019/2023 (Α’ 27) όπως κάθε φορά ισχύει και κατά 
παρέκκλιση του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 
Η αποζημίωση που καταβάλλεται στον πρόεδρο, στα 
μέλη και στην γραμματεία της επιτροπής, δεν μπορεί 
να υπερβαίνει το ανώτατο όριο αποδοχών που ορίζεται 
στο άρθρο 28 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Η καταβολή των ανωτέρω αποζημιώσεων θα πραγ-
ματοποιείται για κάθε μέλος της «Τριμελούς Επιτροπής» 
και της γραμματείας, μετά την ολοκλήρωση του έργου 
τους και την υποβολή των απαραίτητων δικαιολογητι-
κών, κατ’ έτος.

Άρθρο 4 
Πηγή χρηματοδότησης

Οι ανωτέρω δαπάνες για την αποζημίωση των μελών 
της «Τριμελούς Επιτροπής» και της γραμματείας, που 
προβλέπονται στο άρθρο 2, βαρύνουν τις πιστώσεις των 
δικαιούχων Τεχνικής Βοήθειας του ΣΣ ΚΑΠ με κωδ. ΠΔΕ 
2023ΣΕ08270024.

Άρθρο 5 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση έχει αναδρομική ισχύ ένα (1) 
έτος πριν από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6274 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1577/08.12.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Νοεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός	 Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας	 Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών	 και Οικονομικών
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ	 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Υφυπουργός 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρόφιμων

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΕΛΛΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*14015770812250004*


		2025-12-09T13:39:39+0200




